МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой  сессии
от 06 декабря 2019 года
                                                                         № 271
                                         п. Ерцево Коношского района

                                                   Архангельской области
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Ерцевское» от 27 сентября 2017 года № 94 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Ерцевское»
         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Муниципальный совет муниципального образования «Ерцевское» решил:

         1. Ввести на территории муниципального образования «Ерцевское» земельный налог.

         2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

         0,15 процента в отношении земельных участков:

         -  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

         - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельные участки общего назначения или предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «"О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
 - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

Пункт 3 исключить.

Пункт 4 читать в следующей редакции:

 4. Порядок уплаты налога. Налогоплательщики - организации:

        - авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

       - земельный налог подлежит уплате по истечении налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

- начиная с 01.01.2021 года авансовые платежи и налог уплачиваются в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.
Председатель муниципального Совета

четвертого созыва МО «Ерцевское»

                      С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                     Г.А. Науменко